ΣΞΑ'. — ΚΥΡΙΑΚΟΥ.

Ἡ ἀμαρτία πολυσχεδῶς καὶ πολυτρόπως τῇ ἀν-
θρωπίνῃ ζωῇ καταμίγνυται. Ταυτησὶ δὲ ἔστιν αἴτιον
τὸ μὴ παραλαμβάνεσθαι παρὰ τῶν ἀνθρώπων τῆν

tuam, quemadmodum inter somniandum lacrymis
concitata insepisti, ita et vigilem ante Deum
cogitatione tremens et lacrymas profundens : et a
peccato expurgare poteris. Quod et Psalmus illis
adhortatur : « Effundite in conspectu illius corda
vestra ¹⁵. » Verumtamen plerisque non ad hoc so-
lummodo persistentes, sed per fidem et supplica-
tiones intellectualem petram in aquarum paludes
convertisse cognovi. Frequenter enim Verbo Chri-
sti Dei nostri, sæpeque cor pungentes admirabilium
Dei memoria, fecerunt, ut extra ab interioribus,
et saxeis oculis lacrymarum fluxus emergeret.
Quod si ipse simile nancisci munus minime value-
ris, quod illi consecuti sunt, videsque alium inter
supplicandum in fletum irrumpere ; da gloriam Do-
mino, dicens : Gratias ago tibi, Domine Deus meus,
qui me a dira dissolvente, et expurgante munere
privasti, et fratri meo elargitus es. Multiplica in
eo gratiam tuam, Domine, usque ad finem : mem-
brum siquidem meum est frater ; et membro uno
gloria cohonestato, reliqua membra congaudent ¹⁶.
Si ita erga fratrem tuum dispositus fueris, et men-
tem tuam exhilarabis ; doni, quod ille consecutus
est, æqua portione particeps eris, et communis
utriusque corona accedet, dummodo hæc per Chri-
stum fiant.

CCLVIII. — ΤΡΑΙΑΝΟ.

Errores, qui minimi esse judicantur, contemnendi
non **427** sunt : pusillum etenim illud peccatum in-
ingentes iniquitates hominem compellere potest, et
maximis afficere damnis. Cave tibi igitur a parvis
animæ perturbationibus, ne per parva juxta ho-
minum existimationem delicta, ad ipsa profundæ
impietatis barathra præceps agaris.

CCLIX. — ΠΑΛΛΑΔΙΟΥ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΟΥ.

Præva et scelerata cogitationes hominem a Domino
sejungunt. Si vero Deus exoratus, neci tradat, per-
datque improbas et impias cogitationes, tunc pote-
rit homo ex solo iniquitatis exurgere, et ad bonum
Deum confugere. Nec aliud esse, quod dicitur,
teneto : « Surrexi, et adhuc sum tecum, » quem-
admodum eram a principio, « si tu quidem perdes
peccatores, Deus ¹⁷. »

CCLX. — ΣΩΦΡΟΝΙΟΥ.

Narras, etiam invito tibi adversus Deum incre-
dulitatem a diabolo ingeri. Verumtamen ne timeas
prave cordis incredulitatem suggerentem, imo as-
sumptis animis Christo eximio medico temetipsum
ostendito, clamans : « Credo, Domine, et meæ incre-
dulitati auxilium exhibe ¹⁷. » ; medicinam habebis.

CCLXI. — ΚΥΡΙΑΚΟΥ.

Peccatum variis multisque modis humanæ vitæ
conjungitur. Hujus vero causa fuerit, quod homi-
nes divinam opem ad ea quæ prae manibus sunt, non

¹⁵ Psal. lxi, 9 ¹⁶ I Cor. xii, 25. ¹⁷ Psal. cxxxviii, 48, 49. ¹⁷ Marc. ix, 25.

asciscant. **428** Et enim si studia oratio antecesserit, aditum adversus animam facile temeriterque intrans, et varia iniquitas non inveniet. Memoria siquidem divina cordi infixā, adversarii machinæ cadunt evanescentque, ubique justitia in dubiis sese interponente. Separatur porro a Deo, quicumque se cum Deo conjungere per orationem fastidit.

CCLXII. — CYPRIANO.

Magnum equidem fuerit, nunquam lapsui obnoxium fuisse; quod si aliquando fraude impetuque hostis advenerit, ad probiorem spem recurrendum est. Semper enim in contraria inclinationes hominum rapiuntur. Suevit autem et spiritualis disciplina repositum in animis malitiæ fumum discutere. Similiter quoque eloquia sanctissima vires conciliant divinas, possuntque ex pravo habitu in bonum cum desiderio legentem transvehere.

CCLXIII. — RUFINO.

Qui maximorum desiderio tenetur, non molliter aut delicate, imo neque obiter, sed diligenter et generosis conatibus necesse est ut operibus manus injiciat.

CCLXIV. — CHARITONI.

Quemadmodum fumus in aerem sublatus, nullum propriæ naturæ vestigium imprimit, et cera in ignem demissa nunquam apparet; sic et te longo **429** tempore Dominum humanissimum deprecante exoranteque, si divina gratia virtusque accesserit, quæ nunc dominantur affectiones penitus obscuræ evanescent. Neque enim tenebræ luminis præsentiam sustinent, neque infirmitas permanet adveniente bona valetudine. Non afficiunt itaque conturbationes conturbationum præsentē vacuitate.

CCLXV. — JONÆ MONACHO.

«Myrmecoleon perit, eo quod non haberet cibum, » tale quid inuit ¹. Insidiosum quippe affectionis exsecrandæ provalere volens beatus Job, compositam illius appellationem commentus est, ex audacissimo leone, et omnium abjectissima formica, nomen efformans. Aggressiones enim perturbationum ex vilibus imaginibus primum creantur, instar formicæ clanculum irrepentis: postmodum vero in magnam molem excrescunt, adeo ut non mitius aggressore leone cuicumque periculum creent. Hinc certator debet tunc adversus perturbationes collectari, dum uti formicæ accedunt, vilitatem uti escam proponentes. Quod si ad leonis vires pervenerint, difficiles fiunt expugnati. Cibus itaque illis præbendus non est. Cibus porro illis fuerit per sensus rerum sensillum imagines intromissæ. Hæ siquidem perturbationes nutriunt, quodcumque visum per successionem adversus animam armantes.

430 CCLXVI. — ADRIANO.

Sæpius supplex orans, nec exorata consequens

¹ Job iv, 11.